Exmo. Sr.
ADRIANO STEFFLER
DD. Presidente do Legislativo Municipal
Travesseiro – RS.

GILSON BLAU, abaixo firmado, na qualidade de morador e pecuarista nesta cidade, vem requerer, que seja apreciado em plenário a seguinte DENÚNCIA:

O cidadão Gilson Blau oferece denúncia contra a vereadora Andréia Alessandra Kaufmann por conduta incompatível com o decoro parlamentar. Segundo o denunciante, durante a sessão do dia 20 de outubro de 2025, a vereadora teria quebrado o decoro parlamentar, conforme documento em anexo:

Nestes termos,
Pede deferimento.

Travesseiro, 27 de outubro de 2025.